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REFERAT 

GENERALFORSAMLING I KLIPLEV LOKALRÅD 
KLIPLEV KULTUR- OG IDRÆTSCENTER 

ONSDAG 22. MARTS 2023 KL. 19.00 – 20.45. 

 
Formanden for Kliplev Lokalråd, Eskild Thaysen bød velkommen til omkring 30 deltagere.  

Han henviste til den udsendte dagsorden, som blev godkendt.  

 

1. Valg af dirigent 

Jens Larsen blev foreslået – og valgt – som dirigent. Generalforsamlingen blev herefter erklæret for 
lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.  
 
 

2. Bestyrelsens beretning 

Eskild Thaysen og Thorkil Dahl-Sørensen fremlagde i fællesskab bestyrelsens beretning for 2022 og 
frem til i dag.  
 
Thorkil Dahl-Sørensen kom i sin del af beretningen ind på bl.a. følgende:  
Der er arbejdet med mange opgaver siden sidste generalforsamling i Kliplev Lokalråd.  

Vi har efter konstitueringen afholdt 10 bestyrelsesmøder, 2 borgermøder 25. april og 13. oktober. 
Derudover et antal styregruppemøder med deltagelse af lokalrådet, skolen og hallen. I den 
forbindelse har vi haft et meget positivt samarbejde med Aabenraa Kommune, som hjælper med 
fondsansøgninger, arbejdet foran hallen (hyhjertet) og andre byfornyelsesprojekter, bl.a. lys på 
stier, asfalt, chikaner på Klostervang, overgang skole og hal, lys på sti ved skolen mv.  

Vi har været med til affaldsindsamling den 3. april 2022, og vi vil gerne fortsætte med dette. Vi har 
også aftalt med Daglig’ Brugsen et forårsmarked i maj 2023. 

Nyt kontingentsystem med automatisk medlemstegning gennem MobilePay er også kommet til, og 
vi håber at rigtig mange vil bruge det nye system.  

Vi valgte også ”Årets Klipling” i 2022. Det blev de frivillige vedr. rengøring 1. lørdag i måneden.  
 
Det store ønske i Kliplev har været fjernvarmeudlægning, og der er kommet en plan herfor allerede 
med start i 2023. Vi har presset på og haft et fint samarbejde med Aabenraa Fjernvarme og også 
med SBS Biogasanlæg i Kliplev.  

Det helt store emne har været ”Rum for Fællesskab”, som vi har fortalt og vist tegninger om 
tidligere. Vi har gennem styregruppen og kommunen arbejdet med ansøgninger til Rum for 
Fællesskab. Vi mangler pt. svar fra A.P. Møller Fonden, som er vigtig i denne sammenhæng. 
Arbejdet fortsætter, og vi er klar med nye ansøgninger til andre fonde.  

Byhjertet er i fuld gang med P-pladser, el-ladestandere, lys på pladsen og ikke mindst selve 
området ved gavlen ved Kliplev-Hallen med kommende ny adgang til Rum for Fællesskab. Der 
bliver arbejdet med ideer til udfoldelse foran hallen med plads til siddepladser Petanque og andet 
ophold og hygge. 
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Kliplev Kan-puljen har givet penge til jagtforeningen og aktivitetspladsen ved Kirkegårdsvej samt til 
arbejdet i Børne- og Ungegruppen. Endelig er der også kommet midler fra Kliplev Kan puljen til den 
nye bike-station ved Brugsen. 

Vi opfordrer alle til at søge midler fra Kliplev Kan-puljen. Der er nemlig mange muligheder for at få 
støtte til diverse projekter.  

Aktivitetspladsen ved Kirkegårdsvej er næsten færdig, men der mangler p.t. er bænke og en 
overdækning. Det er alt sammen på vej. Vi har holdt møder med Børne- og Ungegruppen vedr. 
vedligeholdelse af pladsen, og der er nu indgået aftale om at vi gennemføre tre renholdelsesdage 
om året. Det foregår ved hjælp af en række frivillige, hvor alle altså kan være med. Den første 
renholdelsesdag bliver den 31. marts. Vi køber en ny letvægtsplæneklipper, så vi kan få slået 
græsset hen over sommeren.  
 
Vi retter en stor tak til Børne- og Ungegruppen for indsatsen! 

Vi har arbejdet lidt med støjproblemer for en gruppe i Kliplev. Der har været udført støjberegninger, 
og vores infrastrukturgruppe arbejder videre med drøftelserne, og der bliver et møde med en 
medarbejder fra Vejdirektoratet, som kan fortælle mere om støj i byzoner m.m.  

Vi har også arbejdet med nye hjertestartere rundt om i Kliplev. Det gælder på Klostervang, 
Midtløkke og Johan Nielsens gård (v. kunsthjørnet). Vi drøfter sagen løbende og prøver at finde den 
bedst mulige placering for i alt tre nye hjertestartere. Den ene har vi fået doneret af BoligSyd.  

Vi drøfter pt. driftsomkostningerne, herunder engangsinvesteringerne, el-udgifter samt de årlige 
gebyrer, der påløber.  

Vi har fra sidste års borgermøder undersøgt muligheden for en hundeskov. Interesserede kan 
fortsat henvende sig til os, så vil vi formidle sagen videre til rette myndigheder.  

Bosætning er et stort emne, som vi også har berørt i årets løb. Vi har lige nu gang i 
erhvervsområdet og kan generelt mærke en stigende interesse for at bo i Kliplev. Vi arbejder 
sammen med andre parter og drøfter hvordan vi kommer konkret i gang. Det gælder for os om at 
finde egnede områder i Kliplev til nye byggerier med andelsboliger, lejeboliger, ejerboliger og 
ældreboliger. Det er et vigtigt område, som vi kommer til at arbejde videre med i 2023.  

Eskild Thaysen sagde i sit indlæg blandt andet følgende:  
Jeg benytter lejligheden til at takke alle vores frivillige. Uden frivillige ville der jo ingenting ske, så 
vi er rigtig glade for dem, der giver en hånd med, fx vores renholdelses- og forskønnelsesgruppen 
samt Børne- og Ungegruppen.  

Vi kan selvfølgelig godt bruge endnu flere frivillige, og vi vil gerne opfordre flere til at være med. Jo 
flere vi er, jo mere kan vi udrette. 

Vi vil også gerne rette en tak til vores samarbejdspartnere for godt samarbejde i det forgangne år. 

Og så vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i det forløbne år. 

*** 

 
Jens Larsen gav debatten fri. På mødet kom der bemærkninger om mangel på vedligeholdelse af 
Arwos’ regnvandsbede rundt om i byen. Der var enighed om, at Arwos straks skal have besked, når 
der er noget der ikke virker.  

Mht. bikestationen ved Brugsen blev der spurgt ind til hvorfor den står afsides på p-pladsen ved 
Brugsen. Svaret er, at der skulle tages hensyn til parkerede biler, og der skal tages hensyn til 
kørsel med de lastbiler, der løbende leverer brændstof til OK-tanken. 
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Det blev også spurgt til DSBs planer om Kliplevs to baneoverskæringer. De vil blive 
dobbeltudstyrede med bomme i løbet af 2024 eller 2025.  

Der rejstes også diverse spørgsmål om blomster og planter i de kummer, der står rundt om i 
Kliplev.  
 
Endelig rejstes et spørgsmål om nedgravning af kabler på Bjerndrupvej, men her mangler 
kommunen at følge op. Lokalrådet lovede at sende et tip til kommunen om det.   

Beretningen blev taget til efterretning af generalforsamlingen. 
 

3. Godkendelse af regnskab  

Kasserer Thomas Majholt fremlagde regnskabet for 2022, der udviste et underskud på 36.798,76 
kroner.  
 
I årets løb har der været indtægter på 115.642,61 kr. (heraf udgør medlemskontingenterne 14.700 
kr.). Driftsudgifterne udgjorde 142.847,35 kr. Foreningens egenkapital udgør 48.305,21 kr.  

Regnskabet er blevet revideret af de 2 eksterne revisorer uden anmærkninger.  

Generalforsamlingen godkendte regnskabet enstemmigt.  

Thomas Majholt fortalte i tilknytning til regnskabsfremlæggelsen om lokalrådets nye 
medlemsopkrævningssystem. Det er nemt at anvende, både for medlemmerne og for lokalrådet 
selv, og det nye system sparer lokalrådet for mange ressourcer med at få gentegnet medlemmerne. 
Alle medlemmer får senest 4 dage inden betalingsfrist at vide, at der trækkes medlemskontingent 
til lokalrådet. På den måde sikres, at eventuelle medlemmer, der måtte ønske ikke fortsat at være 
medlem, selv kan stoppe betalingen.  

Han fortalte endvidere, at der pt. er 102 medlemmer af lokalrådet heraf er 74 tilmeldt det 
automatiske kontingentsystem.  
 
Vi vil gerne op på 200 medlemmer, og derfor vil lokalrådet inden længe gå fra hus til hus for på den 
måde at få flere medlemmer til lokalrådet. Eskild betonede, at det er vanskeligt at finde frivillige til 
at stemme dørklokker.  
 
Han nævnte endelig vigtigheden af, at lokalrådet har mailadresser på alle medlemmer, og at der 
desværre ikke er mails på alle medlemmer lige nu.  

Det blev foreslået, at lokalrådet i højere grad får formidlet de gode historier om arbejdet i 
lokalrådet. De gode ting, som er sat i værk kan deles på borgermøder, på de sociale medier og 
andre steder. 

4. Fastsættelse af kontingent 

Eksil Thaysen fremlagde bestyrelsens forslag til uændret kontingent.  

Kontingentet blev enstemmigt vedtaget af generalforsamlingen til også fremover at udgøre kr. 
150,- pr. husstand og kr. 100,- for enkeltpersoner. 
 

5. Indkomne forslag (vedtægtsændringer) 

Der var inden generalforsamlingen ikke indkommet forslag, hvorfor dette punkt bortfaldt.  
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6. Valg til bestyrelsen  

Der var 4 medlemmer på valg til bestyrelsen: Thorkil Dahl-Sørensen, Anders Jessen, Jens Veng og 
Thomas Majholt.  

Der var genvalg til Anders Jessen, Jens Veng og Thomas Majholt.  

Thorkil Dahl-Sørensen havde på forhånd meddelt, at han ikke ønskede at modtage genvalg. I stedet 
blev Brian Hansen nyvalgt til bestyrelsen.  
 
Eskild rettede en stor tak til Thorkil for dennes arbejde gennem mange år i lokalrådet og for hans 
indsats for Kliplev by. Eskild mindede om, at Thorkil var en af initiativtagerne til lokalrådets 
oprettelse, og at han var dets første formand i en årrække.  

Valg af op til 2 suppleanter 

Mona Lessow og Hanne Lorenzen blev begge genvalgt som suppleanter. 

 
7. Valg af 2 revisorer 

I 2022 var lokalrådets valgte revisorer Jacob Jacobsen og Svend Aage Slothuus. Begge indvilgede i 
at fortsætte, og de blev enstemmigt genvalgt for 2023.  

8. Valg af op til 2 revisorsuppleanter 

Anders Jensen blev genvalgt som revisorsuppleant. Dan Jacobsen er fraflyttet Kliplev og i hans sted 
nyvalgtes Klaus Møller.  

 
9. Eventuelt 

Der kom følgende emner op under dette punkt - her alene gengivet i stikordsform: 

• Der blev klaget over, at en del hundeejere glemmer at samle hundenes efterladenskaber op 

fra veje og gader. Det affødte en del bemærkninger fra salen, og alle var enige om, at det 

naturligvis er hundeejerens ansvar at sørge for at der altid ryddes op. 

• Deltagerne diskuterede forskellige forslag til, hvorledes lokalrådet får flere medlemmer. 

Blandt forslagene var bl.a. en bedre kommunikation, hvor lokalrådet måske kan gøre noget i 

kommunikativt i fællesskab med de lokale foreninger i Kliplev. Det blev også nævnt, at 

andre foreninger går fra hus til hus for at sikre et stabilt medlemstal, og det blev 

understreget at vil en forening have mange medlemmer, må den også yde et arbejde i at 

fastholde dem man har. 

• Der blev opfordret til, at langt flere end i dag bruger Kliplev-kalenderen. 

• Som afslutning på mødet udtrykte en mødedeltager stor ros til lokalrådets arbejde, 

herunder ikke mindst til Thorkil for dennes indsats for Kliplev.  

_______________ 
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Jens Larsen konstaterede, at der ikke var flere, der ønskede ordet. Han afsluttede derfor 

dirigentjobbet ved at give ordet til formanden.  

 

Eskild takkede Jens for dirigentrollen, og han afsluttede mødet kl. 20.45. 

   

Referent: Anders Jessen, 31. marts 2023 

 

Underskrifter 

 

 

 

______________________________  ______________________________ 

Jens Larsen    Anders Jessen 

   Dirigent       Referent  


